
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»  

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

23.01.2026 г.                               г. Бахчисарай                 №19  

 

О создании научного общества 

обучающихся в МБОУ «СОШ №2  

им. Свидерского А.Г.» 

 

В соответствии с положением о научном обществе обучающихся в МБОУ «СОШ 

№2 им. Свидерского А.Г.», утвержденным приказом по школе от 28.08.2025г. № 343, в 

целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их интеллектуальных, 

творческих способностей, поддержки научно-исследовательской деятельности 

учащихся, повышения социального статуса знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать научное общество обучающихся в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» 

«Первые шаги в науку» (далее НОУ). 

2. Назначить руководителем НОУ учителя высшей квалификационной категории 

Исаеву Э.Р.. 

3. Назначить научными руководителями научных секций: 

 естественно-математическая (естественные науки: физика, химия, биология, 

математика, информатика) - учитель математики Дивеев М.В.; 

 гумманитарная (лингвистическая, литературоведческая, социально-

психологическая,   искусство) - учитель русского языка и литературы Сулейманова Л.И.; 

 общественно-историческая (историческая, право, обществознание, география, 

краеведение) - учитель истории, руководитель школьного музея Иванова И.С.. 

Подготовить план работы НОУ на 2026 год в срок до 03.02.2026 г. (отв. руководитель 

НОУ Исаева Э.Р.).  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Станкову Ю.В.. 

 

Директор школы         Т.П. Линик  

 

С приказом ознакомлены: 

Дивеев М.В. 

Иванова И.С. 

 Исаева Э.Р. 

Сулейманова Л.И. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bsh2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА" ГОРОДА 

БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 3B3A8773680A65184CC33817CB0A2F32


